recte vel indirecte ad peccatum allicit aut inducit. Etiam mundus, dicere possumus, « intra nos est » in unoquoque nostrum.

Et quippe quod Christi discipuli non possumus non vivere in mundo, sumus immersi in eo et eius spiritu intime imbuti, minime superfluum videri potest, sed contra omnino necessarium, a contagione criteriorum mundanorum christifideles praecavere, ne deformentur conscientia et christiano charactere, et mundo conformentur. « Nolite conformari huic saeculo » (*Rom. 12, 2*); « Nolite diligere mundum nec ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est caritas Patris in eo » (*1 Io. 2, 15*); « Quicumque voluerit amicus esse huius saeculi, inimicus Dei constituitur » (*Iac. 4, 4*).

Non potest christianus, ordinarie loquendo, a mundo fugere; nec debet. Non potest homo sese abstrahere a rebus temporalibus quin propriam vocationem, humanam et christianam, tradat. E contra, integrum vocationem plene adimplebit dum, iuxta principia evangelica et doctrinam Christi in mundo vivens et laborans, ipsum mundum sanctificat atque consecrat.

At haec dum S. Synodus in omnium, praesertim ac directe christianorum, memoriam revocat in nostro schemate, *debet iam in schematis initio genuinum conceptum « mundi » breviter explanare, expressam mentionem ad Christi verba faciendo et oportunas acclarationes tradendo. Actuale silentium circa toties iteratas sententias Christi non potest non esse ipsi Christo Domino iniuriosum!*

## 48

## PLURES EXC.MI PP. DD. CONCILIARES

Puisque Votre Sainteté a daigné, en plusieurs circonstances, marquer sa confiance aux Conférences Episcopales, les signataires de cette lettre se croient autorisés à se faire très respectueusement auprès d'Elle les interprètes de la pensée commune des membres de leur Conférence au sujet du schéma « De Ecclesia in mundo huius temporis ».

Représentants de 23 Conférences ou groupes de Conférences Episcopales des cinq continents, nous désirons présenter à Votre Sainteté le vœu suivant:

— Nous considérons que ce schéma XIII, désormais vivement attendu par l'opinion publique de très nombreux pays, revêt une importance capitale pour l'œuvre pastorale entreprise par le Concile.

Il correspond en effet à l'un des objectifs majeurs donnés aux Pères conciliaires par Votre Sainteté et par le Pape Jean XXIII; et d'autre part, en cherchant dans les « signes des temps » les « appels de Dieu », il se présente à nous comme un heureux complément du schéma « de Ecclesia ». A notre jugement, il conviendrait donc de tout mettre en œuvre pour lui donner la qualité que requiert un tel sujet.